
Červen 

Témata:                                                               

• Jak to chodí na dvorku 

• Doprava a cestování 

• Piráti a námořníci na palubu! 

            

Charakteristika: 

• První tématický blok provázaný písničkou „Když jsem já sloužil“ nás seznámí se 

zvířátky žijícími na dvorku. Budeme se učit je poznávat a rozlišovat podle 

charakteristických znaků. Zjistíme, která zvířata mají peří nebo srst, čím se živí, jak se 
pohybují apod. Vysvětlíme si také, jak se správně o zvířata starat.  

• S dětmi se budeme učit jak bezpečně reagovat v dopravní situaci, umět se 

v dopravním prostředí orientovat a seznámíme se základními pravidly silničního 

provozu. Získané dovednosti si poté vyzkoušíme na Dopravním dopoledni u nás ve 

školce. 

• Zaměříme se na elementární poznatky o neznámém prostředí a uvědomíme si 

odlišnost různých společenských kultur. Získáme poznatky o životě pirátů, námořníků 
a živočiších žijících v moři. Naši pirátskou loď zakotvíme v různých zemích a blíže se i 

s nimi seznámíme. To vše zakončíme plavbou na tajuplný ostrov za pokladem.  

 Vzdělávací nabídka: 

  

• Seznámíme se s novými pohádkami a příběhy i pověstmi, z kterých vždy vyvodíme 

ponaučení. 

• Naučíme se nové říkanky spojené s jednotlivými tématy.  

• Prohlížení odborných knih, encyklopedií, práce s atlasem a mapou. 

• Seznámíme se s novými písničkami, které nás budou provázet jednotlivými tématy.   

• Zahrajeme si spoustu pohybových her pro rozvoj hrubé motoriky. 

• Výtvarné a tvořivé činnosti zaměřené k daným tématům.                      

• Výzdoba třídy – mořská hlubina 

• Stavba lodě a malba pirátské a námořnické vlajky                                  

• Vycházky po okolí, hry na pískovišti. 

• Poučení dětí o bezpečnosti ve třídě, ale i při vycházce. 



Předškoláci: 

• Dýchání s flétnou a logopedická prevence 

• Digitální gramotnost 

• Procvičujeme slova opačného významu 

• Prostorové pojmy: za, před, první, poslední, vpravo, vlevo 

• Určování první a poslední hlásky ve slově 

• Pracovní listy spojené s danými tématy 

• Pracovní sešity pro předškoláky 

• Doplňování slov ve správném tvaru do příběhu 

Další:  

• 1. 6. Výlet Nová Buková, 26. 6. Rozloučení s předškoláky v KD 

 

 

  

 

 


